
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

13 березня 2025 року                  м. Біляївка     № 54

Про надання згоди на видалення дерев

Відповідно до підпункту 7 пункту «а» частини першої статті  30 Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  постанови  Кабінету
Міністрів України від 1 серпня 2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку
видалення  дерев,  кущів,  газонів  і  квітників  у  населених  пунктах», наказу
Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства
України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про затвердження Правил утримання
зелених  насаджень  у  населених  пунктах  України»,  розглянувши  висновок
комісії  по  обстеженню  зелених  насаджень,  викладений  в  акті обстеження
зелених  насаджень від  13  лютого  2025  року  №  2,  виконавчий  комітет
Біляївської міської ради

ВИРІШИВ:

1.  Дати згоду на  видалення дерев в  м.  Біляївка  згідно акту обстеження
зелених насаджень, що підлягають видаленню від 13 лютого 2025 року № 2.

2.  Управлінню  розвитку  та  експлуатації  житлово-комунального
господарства Біляївської міської ради видати ордер на видалення дерев згідно
акту  обстеження  зелених  насаджень,  що  підлягають  видаленню  від  
13 лютого 2025 року № 2.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
міського  голови  з  питань  розвитку  та  експлуатації  житлово-комунального
господарства Чорного Миколу.

Біляївський міський голова        Михайло БУХТІЯРОВ



АКТ № 2
обстеження зелених насаджень, що підлягають

видаленню
м. Біляївка                                                                    «13» лютого 2025 року

Комісію  призначено  відповідно  до  рішення  виконавчого  комітету
Біляївської  міської  ради  від  11.04.2024  №  70  «Про  створення  комісії  по
обстеженню  зелених  насаджень,  що  підлягають  знесенню  або
пересаджуванню» (внесення змін до рішення виконавчого комітету Біляївської
міської ради від 27.09.2007 № 291)

(компетентний орган, який призначив комісію, номер і дата розпорядження,
або наказу про її призначення або наказу про її утворення, стислий зміст (суть) розпорядження)

Голова  комісії: Чорний  Микола  –  заступник  Біляївського  міського
голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства
Біляївської міської ради.

Заступник  голови  комісії: Куслій  Надія  –  начальник  управління
розвитку  та  експлуатації  житлово-комунального  господарства  Біляївської
міської ради.

Секретар комісії: Калачук Катерина – начальник відділу благоустрою,
саночищення та озеленення КП «Наш дім».

Члени комісії: 
Лисенко Володимир – директор КП «Наш дім»;
Бреус Олена – технік – озеленювач КП «Наш дім»;
Юраш Ірина – начальник відділу житлово-комунального господарства

та  благоустрою управління  розвитку  та  експлуатації  житлово-комунального
господарства Біляївської міської ради.

Бондарчук  Михайло  –  головний  спеціаліст  –  старший  державний
інспектор з охорони навколишнього природного середовища Одеської області
Державної екологічної інспекції в Одеській області. 

Представник  заявника:  КП  «Наш  дім»  в  особі  директора  Лисенка
Володимира

(прізвище, імя по батькові)

Комісія обстежила зелені насадження в м. Біляївка Одеського району
Одеської  області  в  зв’язку  з  плано  вим  обстеженням  зелених  насаджень  та  
зверненнями громадян. Деревам більше 60 років, вони сухостійні,   пошкоджені  
шкідниками  та  хворобами,  з  наявністю  сухостою  і  гнилої  сердцевини
стовбурів.  Своїм  станом  створюють  загрозу  здоров’ю  та  життєдіяльності
населення, безпеці руху транспортних засобів,  функціонуванню інженерних,
повітряних комунікаційних, електричних мереж, будівель та споруд.

(вказується причина обстеження якщо причиною є видалення зел.насаджень, вказується підстава
для їх омолоджувального обрізання, видалення)

1. Зелені насадження, що підлягають видаленню:  



№
 з
/
п

Вид
зелених
насадже

нь

Вік 
(рік)
(оріє
нтов
но)

Висо
та
(м)

(оріє
нтов
но)

Діаме
тр

стовб
ура
на

висот
і 1,3 м

від
землі
(см)

Кіль
кіст

ь
(од.)

Якісний
стан

зелених
насаджен

ь
(хороши

й, за-
довільни

й, не-
задовіль

ний)

Підл
ягає
зрізу
ванн

ю
(од.)

Під
ляг
ає

пер
еса
джу
ван
ню
(од.

)

Місцезнаход
ження

1 Софора 60 14 76 1 аварійна 1 - вул. Садова, 
10/1

2 Акація 60 10,10
,11

69,32,
32 3

аварійні
3 -

вул. Садова, 
13
Біляївський 
ліцей № 3

3 Каштан 60 8,8 45,35 2
аварійні

2 -

вул. Садова, 
13
Біляївський 
ліцей № 3

4 Тополя 60 15 45 1
аварійна

1 -

вул. Садова, 
13
Біляївський 
ліцей № 3

Комісія вважає, що: 
Разом підлягає пересаджуванню       -        дерев,       -      кущів.
Разом підлягає зрізуванню 7 дерев,   -        кущів.
Разом підлягає омолоджувальному обрізанню        -        дерев.

Всього видаляється: 
1. Дерев ___7___ одиниць 
2. Кущів       -         одиниць
3. Газонів       -         га
4. Квітників       -         кв.м.

Всього підлягає омолоджувальному обрізанню:
1. Дерев       -         одиниць
2. Кущів       -         одиниць
3. Газонів       -         га
4. Квітників       -         кв.м.

2. Відновна вартість зелених насаджень, що підлягають видаленню:
1. Дерев                       -     гривень
2. Кущів       -      гривень



3. Газонів         .  -        гривень 
4. Квітників         .  -        гривень 
Разом до сплати       -      гривень

3. Зелені насадження, що залишаються на місці в межах відведеної під 
забудову ділянки:

№
з/
п

Вид зелених
насаджень

Вік
(років)

Висо
та (м)

Діаметр
стовбура
на висоті
1,3 м від

землі (см)

Кількість
(шт.)

Якісний стан
зелених насаджень

(хороший,
задовільний,

незадовільний).
- - - - - - -

Усього залишається на місці: 
1. Дерев       -         одиниць
2. Кущів       -         одиниць
3. Газонів       -         га
4. Квітників       -         кв.м.

4.  Визначення  відновної  вартості  зелених  насаджень  відповідно  до
проєктної документації:

Сума, передбачена в проєктній документації на озеленення території,
не передбачається

(сума цифрами та словами)
Сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті, 

визначається за формулою: Сдс = Вв – Со,
де Сдс – сума відновної вартості зелених насаджень, що підлягає сплаті;
Вв –  сума відновної  вартості  зелених насаджень,  зазначена у позиції

«Разом» пункту 2 цього акта;
Со –  сума,  передбачена  в  проєктній  документації  на  озеленення

території.

Висновок комісії:

Враховуючи  звернення  громадян  та  проведення  планових  обстежень
зелених насаджень КП «Наш дім» в м. Біляївка Одеського району Одеської
області  комісією  було  проведено  обстеження  зелених  насаджень,  які
сухостійні, пошкоджені шкідниками та хворобами і своїм станом створюють
загрозу  здоров’ю та  життю мешканців,  безпеці  руху  транспортних засобів,
функціонуванню  інженерних,  повітряних  комунікаційних  та  електричних
мереж,  вирішила  надати  документи  на  засідання  виконавчого  комітету
Біляївської  міської  ради  для  розгляду  питання  щодо  надання  ордеру  на
видалення дерев в м. Біляївка Одеського району Одеської області в кількості 7
одиниць КП «Наш дім», а саме:

- софора діаметром 76 см по вул. Садовій, 10/1 м. Біляївка - 1 од;
- акація діаметром 69,32,32 см по вул. Садовій, 13 м. Біляївка - 3 од;



- каштан діаметром 45,35 см по вул. Садовій, 13 м. Біляївка - 2 од;
- тополя діаметром 45 см по вул. Садовій, 13 м. Біляївка - 1 од.

Голова комісії      _________________ Микола ЧОРНИЙ

Заступник голови комісії: _________________ Надія КУСЛІЙ

Секретар комісії:               _________________ Катерина КАЛАЧУК
          
Члени комісії:                __________________ Володимир ЛИСЕНКО 

                                             __________________ Олена БРЕУС  

                                             __________________ Ірина ЮРАШ   

    __________________ Михайло БОНДАРЧУК


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Про надання згоди на видалення дерев
	Відповідно до підпункту 7 пункту «а» частини першої статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах», наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про затвердження Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України», розглянувши висновок комісії по обстеженню зелених насаджень, викладений в акті обстеження зелених насаджень від 13 лютого 2025 року № 2, виконавчий комітет Біляївської міської ради
	ВИРІШИВ:


